[§1] In primis enim voluit et expresse precepit eadem testatrix super universis bonis suis mobilibus et conquestibus immobilibus quibuscumque universa et singula debita sua et forefacta de quibus constare poterit quamcuis post ejus obitum comode poterit fieri per suos infrascriptos exeutores ante omnia persolvi et plenius emendari.

Et specialiter sexies viginti libras parisienses¹⁰⁵ bone et fortis monete nunc currentis reddi voluit et persolvi pauperibus viduis mulieribus in domo seu hospitali, quod ipsa testatrix et dictus Stephanus, ejus maritus, fundaverunt, Parisius in Gravia¹⁰⁶ commorantibus, in quibus memorati conjuges tenentur eisdem mulieribus ex certa et legitima causa, ut dicebat testatrix antedicta.

* Nous remercions Gisèle Besson et Annie Dufour de leur aide pour l'édition de ces textes.

¹⁰⁴ Soissons. C'est son clerc, qu'elle dote au § 71. C'est aussi le clerc d'Etienne, qui le nomme exécuteur et le dote richement aux § 46 et 75. Il rédigea aussi son codicille.

¹⁰⁵ Une livre parisis vaut 5/4 de livre tournois. Toutes les sommes suivantes sont vraisemblablement en parisis.

¹⁰⁶ Appelé communément « hôpital des Haudriettes ».

[§2] Deinde vero legavit super parte seu portione ipsam testatricem contingente et contingere debente in omnibus et singulis bonis mobilibus et conquestibus supradictis, inter ipsam et dictum maritum suum communibus, tempore quo decedet :

[§3] Primo videlicet fabrice ecclesie Sancti Jacobi in carnificeria Parisiensis, quadraginta solidos parisienses bone et fortis monete.

[§4] Item rectori ejusdem ecclesie, quadraginta solidos.

[§5] Item cuilibet capellanorum ipsius rectoris, decem solidos et cuilibet clericorum matriculariorum eidem ecclesie deservientium, quinque solidos.

[§6] Item fabrice ecclesie Beate Marie Parisiensis, viginti solidos.

[§7] Item infirmis ardentibus ejusdem ecclesie in communi, decem solidos.

[§8] Item pauperibus pueris projectis in eadem ecclesia in communi, decem solidos.

[§9] Item unicuique pauperi in eadem ecclesia sedenti et elemosinam petenti, die obitus ipsius testatricis, die inhumacionis corporis ejusdem, et in crastino ipsius sepulture, unum denarium parisiensem erogandum in manibus singulorum pauperum ibidem sedentium, quolibet trium dierum predictorum.

[§10] Item legavit Domui Dei Parisiensis ad opus camere lintheaminum, decem libras, et totidem ad opus pitancie infirmorum dicte domus.

[§11] Item fabrice ecclesie Sancti Bartholomei Parisiensis, decem solidos.

[§12] Item priori dicti loci, decem solidos.